

کافه ویژه سالمندان در خرداد ماه راه اندازی می شود

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی استان تهران، از راه اندازی کافه ویژه سالمندان با همکاری یکی از مراکز روزانه سالمندی و بنیاد فرزندگان سازمان بهزیستی در خرداد ماه خبر داد.

به گزارش ایسکانیوز ۱۱ اردیبهشت ماه کافه‌ای با عنوان دانتیسم به همت آیلین گرامی، مدرس موسیقی و سازمان بهزیستی تهران با هدف اشتغال زایی برای مبتلایان اوتیسم و سندرم داون راه اندازی شد. طرحی که استقبال بی نظیر مردمی را به همراه داشت و حالا در گام دوم آن هم قرار شده تا کافه ویژه نیز برای سالمندان، ناشنویان و معلولان ضایع نخاعی راه اندازی شود.

محمدرضا اسدی، معاون توانبخشی سازمان بهزیستی استان تهران با اشاره به استقبال بی نظیر مردمی از این کافه به خبرنگار خبرگزاری میزان، گفت: هفته گذشته با یکی از مراکز روزانه سالمندی و یکی از بنیادهای فرزندگان تحت نظارت سازمان بهزیستی در خصوص جزئیات راه اندازی کافه سالمندی وارد مذاکره شدیم.

وی افزود: قرار شده تا این دو مرکز نسبت به جذب سالمندان شاغل در کافه و آموزش آن‌ها اقدام کنند تا به زودی در خردماه کافه سالمندی در حوالی منطقه صادقیه فعالیت خود را آغاز کند.

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی استان تهران با اشاره به کسب مجوزهای لازم در خصوص راه اندازی کافه سالمندی، گفت: هدف ما از راه اندازی این کافه‌ها تغییر نگرش مردم نسبت به مبتلایان است. چراکه وقتی آن‌ها از نزدیک با این افراد آشنا می‌شوند، درک بهتری نسبت به مشکلات آن‌ها خواهند داشت.

وی افزود: تعداد زیادی از سالمندان برای گذراندن زمان خود مجبور می‌شوند که به پارک‌ها بروند، به همین خاطر با تاسیس این مکان می‌خواهیم علاوه بر پر کردن اوقات فراغت آن‌ها به اشتغال شان نیز کمک کنیم.

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی استان تهران با اشاره به آموزش کارکنان کافه‌ها به مهارت‌های لازم، گفت: چندین مربی شغلی پیش از تاسیس کافه‌ها وظیفه آموزش این افراد را بر عهده دارند و به آن‌ها مهارت‌های تهیه نوشیدنی، شیرینی و کیک پزی را ارائه می‌دهند.

وی افزود: در خصوص سایر کافه‌ها نیز در حال تعامل با انجمن‌های مربوطه هستیم تا پس از کسب مجوزات لازم آن‌ها نیز فعالیت خود را در چند ماه آینده آغاز کنند.

در همین راستا، عماد ملازاده، دبیر انجمن علمی کاردرمانی ایران نیز به خبرنگار خبرگزاری میزان گفت: روزانه ۱۰ مبتلا به اوتیسم و سندرم داون درخواست می‌کنند تا در دانتیسم مشغول به کار شوند. در حال حاضر ۲۵ نفر از مبتلایان به صورت شیفت‌های ۲ تا ۳ ساعته در کافه مشغول به کار هستند، اما هر روز تعداد متقاضیان برای کار در کافه از شهرهای مختلف افزایش می‌یابد، به همین خاطر تلاش می‌کنیم در آینده با حمایت مسئولان و گسترش کافه از حضور آن‌ها نیز استفاده کنیم.

مدیر اجرایی کافه دانتیسم افزود: اغلب این مبتلایان دچار مشکل عدم هماهنگی چشم‌ها و دست‌ها هستند که از زمان اشتغال در کافه تا حدود زیادی مشکل عدم تمرکز آنها برطرف شده است.

ملازاده در خصوص هدف از راه اندازی دانتیسم، گفت: با تاسیس کافه و اشتغال مبتلایان می‌خواهیم تفکرات منفی که درباره آنها در جامعه وجود دارد را از بین ببریم. برای مثال، در حال حاضر یکی از مبتلایان ما به ۴ زبان رایج دنیا مسلط است که شاید باور این موضوع برای مردم کمی دشوار باشد.

میزان

۷۰۰